prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de USD 962,984.00 (novecentos e sessenta e dois mil
novecentos e oitenta e quatro dólares americanos), o que corresponde a R$ 5.829.316,00 (cinco milhões,
oitocentos e vinte e nove mil trezentos e dezesseis reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

13.1.1. Gestão/Unidade: 0001/200334
13.1.2. Fonte de Recursos: 1000000000
13.1.3. Programa de Trabalho: 06122003220000001
13.1.4. Elemento de Despesa: 339030
13.1.5. Plano Interno: PF99ON9AG25
13.1.6. Nota de Empenho: 2025NE001877, no valor de R$ 5.829.316,00 (cinco milhões, oitocentos
e vinte e nove mil trezentos e dezesseis reais).

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS (ART. 92, III)
14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei
nº 14.133, de 2021, e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições